ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

 университет имени В.М. Кокова» от «14» марта 2019 г.

На заседании присутствовало: 15 членов совета из 20, в том числе док-
торов по профилю рассматриваемой диссертации 7.

          Слушали: О рассмотрении диссертации Мишхожева Азамата Аслан-
биевича на тему: «Влияние паратипических факторов на хозяйственно-

полезные признаки голштинского скота»,  представленной на соискание уче-
ной степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности
06.02.10 - Частная зоотехния, технология производства продуктов животно-
водства.

Диссертация выполнена на кафедре «Зоотехния»  ФГБОУ ВО «Кабар-
дино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Коко-
ва».

Научный руководитель: Тарчоков Тимур Тазретович, доктор сельско-
хозяйственных наук, профессор ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский госу-
дарственный  аграрный университет имени В.М. Кокова», декан факультета
«Ветеринарная медицина и биотехнология»,  профессор кафедры «Зоотехния

и ветеринарно-санитарная экспертиза».

Постановили на основании положительного заключения экспертной
комиссии  и представленных документов:

1. Считать диссертацию Мишхожева Азамата Асланбиевича соответст-
вующей профилю диссертационного совета Д 220.033.02 по специальности
06.02.10 - Частная зоотехния, технология производства продуктов животно-
водства и отрасли сельскохозяйственных наук.

2. Принять диссертацию Мишхожева Азамата Асланбиевича к защите.
3. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

         - Басонова Ореста Антиповича, доктора сельскохозяйственных наук,

декана факультета «Зооинженерный», профессора кафедры «Частная зоотех-
ния, разведение сельскохозяйственных животных и акушерство»  ФГБОУ ВО
«Нижегородская государственная сельскохозяйственная академия»;
        - Ковалеву Галину Петровну, кандидата сельскохозяйственных наук,

доцента, ведущего научного сотрудника лаборатории скотоводства ВНИИОК
– филиал ФГБНУ «Северо-Кавказский  ФНАЦ».

4. Поручить экспертной комиссии подготовить Проект заключения
диссертационного совета по диссертации ко дню защиты.

5. Рекомендовать в качестве ведущей организации: Федеральное госу-
дарственное бюджетное образовательное учреждение высшего образова-
ния «Южно-Уральский государственный аграрный университет».

6.  Утвердить  дополнительный  список  адресатов  ведущих  ученых  и

научных  организаций  для  рассылки  автореферата  диссертационной  работы

Мишхожева Азамата Асланбиевича.

7.  Назначить  дату  защиты  кандидатской  диссертации  Мишхожева

Азамата Асланбиевича  на 24.05.2019 г.

8. Разрешить соискателю публикацию  автореферата.

Результаты голосования: «за» 15, «против»  О, «воздержался»  0.

Председатель  диссертационного

совета Д 220.033.02. д.биол.н.,  п р о ф ш ^ ^ ^ " ^

Ученый секретарь диссертационно^

совета Д 220.033.02. к.с.х.н., доце

Шахмурзов М.М.

Тлейншева М.Г.